1 / 1

報道発表資料 宮 城 県 登 米 市
あふれる笑顔 豊かな自然 住みたいまち とめ

令和４年４月 27 日

令和４年３月 16 日発生福島県沖地震関連「被災者支援のお知らせ」の配布について

令和４年３月 16 日に発生した福島県沖地震により、登米市では、被災された市民の皆様

の災害復旧に役立てていただくため、支援制度等をまとめた「被災者支援のお知らせ」を

作成し、配布を開始しましたので、お知らせします。

なお、この「被災者支援のお知らせ」は、罹災証明書を発行された方に直接郵送するほ

か、市公式ホームページにも掲載しております。

また、今後、支援策の追加や支援の拡充などがありましたら、その都度追加し、お知ら

せしていく予定としております。

 市公式ホームページ

ＵＲＬ https://www.city.tome.miyagi.jp/machi/20220316jisin-sien.html

ＱＲコード

【問い合わせ】

まちづくり推進部まちづくり推進課 課長 千葉 昌彦

TEL：0220-22-2147

https://www.city.tome.miyagi.jp/machi/20220316jisin-sien.html